



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

CUADRO COMPARATIVO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS

NO. PI/COBAEV/07/18 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA PARA EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE VERACRUZ

PARTIDA	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	GERARDO ALFREDO ORTIZ AVENDAÑO		ARTURO BÁRCENAS TEJEDOR		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
				P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL	P. UNIT	TOTAL
1	ACIDO MURIATICO PARA LIMPIEZA EN BOTELLA DE 1 LITRO	BOTELLA	800	\$28.65	\$22,920.00	\$25.50	\$20,400.00	\$27.20	\$21,760.00
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL EN SPRAY AROMA FLORAL	PIEZA	40	\$66.15	\$2,646.00	\$58.00	\$2,320.00	\$73.40	\$2,936.00
3	ATOMIZADORES DE PLASTICO DE 1/2 LITRO	PIEZA	500	\$14.63	\$7,315.00	\$12.50	\$6,250.00	\$16.20	\$8,100.00
4	BOLSAS NEGRAS DE POLIETILENO DE 90 X 1.20 PARA BASURA EN KGS	KILO	5000	\$35.56	\$177,800.00	\$32.50	\$162,500.00	\$38.30	\$191,500.00
5	BOMBA DE HULE PARA W.C. MEDIANA	PIEZA	300	\$41.23	\$12,369.00	\$35.00	\$10,500.00	\$40.80	\$12,240.00
6	BOTE PARA BASURA CHICO CON TAPA	PIEZA	400	\$119.34	\$47,736.00	\$98.00	\$39,200.00	\$118.50	\$47,400.00
7	CEPILLO PARA W.C. CERDAS BLANDAS CURVO	PIEZA	200	\$36.80	\$7,360.00	\$27.00	\$5,400.00	\$37.20	\$7,440.00
8	CLORO EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	250	\$134.25	\$33,562.50	\$120.00	\$30,000.00	\$131.80	\$32,950.00
9	CUBETA DE PLASTICO NO. 12	PIEZA	350	\$29.60	\$10,360.00	\$22.00	\$7,700.00	\$31.60	\$11,060.00
10	DETERGENTE EN BOLSA C/9 KILOS	BOLSA	450	\$239.45	\$107,752.50	\$208.50	\$93,825.00	\$228.90	\$103,005.00
11	DESPACHADOR PARA SHAMPOO LIQUIDO	PIEZA	30	\$383.21	\$11,496.30	\$355.00	\$10,650.00	\$371.20	\$11,136.00
12	DESPACHADOR PARA PAPEL HIGIENICO JUMBO JR DE 200 MTS. C/LLAVE EN LA PARTE SUPERIOR	PIEZA	30	\$341.64	\$10,249.20	\$320.00	\$9,600.00	\$339.60	\$10,188.00
13	ESCOBA DE PLASTICO TIPO CEPILLO CERDAS DURAS	PIEZA	500	\$28.32	\$14,160.00	\$21.00	\$10,500.00	\$30.30	\$15,150.00
14	CEPILLO DE PLASTICO CERDAS DURAS PARA LAVADO DE PISO	PIEZA	400	\$32.64	\$13,056.00	\$29.00	\$11,600.00	\$33.00	\$13,200.00
15	ESCOBAS DE MIJO 8 HILOS	PIEZA	500	\$119.84	\$59,920.00	\$111.00	\$55,500.00	\$121.30	\$60,650.00
16	ESCOBA METALICA (RASTRILLO ARAÑA)	PIEZA	300	\$93.56	\$28,068.00	\$81.00	\$24,300.00	\$90.50	\$27,150.00
17	FIBRA VERDE GRANDE 12 X 18 CM.	PIEZA	1000	\$15.30	\$15,300.00	\$12.00	\$12,000.00	\$14.90	\$14,900.00
18	FRANELA BLANCA 1 MT. DE LARGO	PIEZA	500	\$15.30	\$7,650.00	\$12.00	\$6,000.00	\$15.50	\$7,750.00
19	FRANELA ROJA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	500	\$15.30	\$7,650.00	\$13.50	\$6,750.00	\$16.20	\$8,100.00
20	GUANTES DE HULE NO. 8	PAR	400	\$22.84	\$9,136.00	\$18.00	\$7,200.00	\$19.90	\$7,960.00
21	GUANTES DE HULE NO. 8 1/2	PAR	400	\$23.63	\$9,452.00	\$19.50	\$7,800.00	\$22.80	\$9,120.00
22	GUANTES DE HULE NO. 9	PAR	400	\$21.87	\$8,748.00	\$18.00	\$7,200.00	\$20.70	\$8,280.00
23	JALADOR PARA AGUA DE PISO DE 40 CMS	PIEZA	500	\$22.64	\$11,320.00	\$20.00	\$10,000.00	\$21.90	\$10,950.00
24	JERGA DE 1 MT. DE LARGO	PIEZA	500	\$19.84	\$9,920.00	\$15.00	\$7,500.00	\$20.30	\$10,150.00
25	LIMPIA VIDRIOS C/ATOMIZADOR BOTELLA 1 LT.	BOTELLA	50	\$26.56	\$1,328.00	\$24.00	\$1,200.00	\$27.60	\$1,380.00
26	MECHUDO DE PABLO DE ALGODÓN DE 450 GRS	PIEZA	600	\$37.60	\$22,560.00	\$32.00	\$19,200.00	\$37.20	\$22,320.00
27	PAÑUELOS DESECHABLES CON 90 PZAS DOBLE HOJA DE 21.5X21.0 CM C/U	CAJA	400	\$21.11	\$8,444.00	\$15.00	\$6,000.00	\$22.40	\$8,960.00
28	PAPEL HIGIENICO JUMBO JR. CAJA CON 12 ROLLOS DE 200 MTS	CAJA	600	\$354.50	\$212,700.00	\$290.00	\$174,000.00	\$338.50	\$203,100.00
29	PAPELERA RECTANGULAR PARA OFICINA DE 24 X 31 CM	PIEZA	20	\$96.40	\$1,928.00	\$85.00	\$1,700.00	\$108.30	\$2,166.00
30	PASTILLAS PARA W.C. DE 60 GRS	PIEZA	4000	\$11.25	\$45,000.00	\$7.50	\$30,000.00	\$10.60	\$42,400.00
31	PINOL EN BOTELLA DE 1 LITRO CAJA CON 12 PZAS	CAJA	300	\$261.00	\$78,300.00	\$210.00	\$63,000.00	\$258.10	\$77,430.00
32	RECOGEDOR DE LAMINA CON BASTON	PIEZA	200	\$31.30	\$6,260.00	\$25.00	\$5,000.00	\$29.90	\$5,980.00
33	SHAMPOO PARA MANOS DERMATOLOGICO 1 LT	BOTELLA	400	\$25.74	\$10,296.00	\$22.00	\$8,800.00	\$28.60	\$11,440.00
34	TOALLAS PARA MANOS EN ROLLO CAJA CON 6 ROLLOS DE 180 MTS BLANCA	CAJA	750	\$361.60	\$271,200.00	\$310.00	\$232,500.00	\$357.30	\$267,975.00
35	TOALLAS DESINFECTANTES C/ 78 HOJAS	BOTE	150	\$93.27	\$13,990.50	\$84.00	\$12,600.00	\$91.50	\$13,725.00
				SUBTOTAL	\$1,317,953.00	SUBTOTAL	\$1,118,695.00	SUBTOTAL	\$1,309,951.00
				IVA	\$210,872.48	IVA	\$178,991.20	IVA	\$209,592.16
				TOTAL	\$1,528,825.48	TOTAL	\$1,297,686.20	TOTAL	\$1,519,543.16